
Burgenland
Markus Malits, 02682 600 2360,
post.a4@bgld.gv.at

Kärnten
Helmut Serro, 05 0536-18221,
helmut.serro@ktn.gv.at

Niederösterreich
Daniela Capano, 02742 219 19 311,
daniela.capano@enu.at 
Thomas Steiner, 02742 9005 4352
thomas.steiner@noel.gv.at

Oberösterreich
Josef Neuböck, 0732 7720-14445,
josef.neuboeck@ooe.gv.at
Johannes Meinhart, 07612 20810-4202,
johannes.meinhart@rmooe.at
Günther Humer, 0732 7720-14444,
guenther.humer@ooe.gv.at

Salzburg
Anita Schmidinger, 0662 8042-4549
oder 0676 5419931,
anita.schmidinger@salzburg.gv.at
Markus Graggaber, 0662 8042-4738, 
markus.graggaber@salzburg.gv.at

Die Aktionstage Nachhaltigkeit sind eine österreichweite Initiative der NachhaltigkeitskoordinatorInnen
des Bundes und der Länder.
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Steiermark
Gudrun Walter, 0316 877 4267,
gudrun.walter@stmk.gv.at
Natalie Kienreich, 0316 877 4510,
natalie.kienreich@stmk.gv.at

Tirol
Susanne Fenkart, 0512 508 3659,
susanne.fenkart@tirol.gv.at

Vorarlberg
Büro für Zukunftsfragen
Katharina Toth, 05574 511 20613,
katharina.toth@vorarlberg.at

Wien
Ulrike Haslinger, 01 4000 73566,
nahe@ma22.wien.gv.at

Bei allgemeinen Fragen wenden Sie 
sich bitte an das Bundesministerium für 
Nachhaltigkeit und Tourismus (BMNT):

Wolfram Tertschnig, 01 71100 611602,
wolfram.tertschnig@bmnt.gv.at

Birgit Horvath, 01 71100 611606,
birgit.horvath@bmnt.gv.at
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Bei den landesweiten Aktionstagen Nachhaltigkeit dreht sich 
alles um Ihre zukunftsweisenden Ideen und Projekte aus Beruf 
und Alltag. Ihr Engagement gestaltet die Welt von morgen!

Bewegen wir gemeinsam mehr bei den Aktionstagen.
Denn eines ist gewiss: Menschen machen Morgen!

Was können Sie tun?

Ihr Handeln zählt! Zeigen Sie Ihr bereits vorhandenes
Engagement oder realisieren Sie ganz neue Ideen.
Werden Sie Teil des Netzwerks und machen Sie Ihre Ideen
und Projekte für die Öffentlichkeit sichtbar und erlebbar. 

Besuchen Sie die vielen Veranstaltungen und voten Sie für
Ihre Highlights der Aktionstage 2018!

Nachhaltigkeit lebt vom Mitmachen!

über 50 Partnerorganisationen

rund 1.770 Aktionen seit 2013

Teil der europäischen Nachhaltigkeitswoche (ESDW)

Ein wertvoller Betrag zu den globalen Zielen für Nachhaltige Entwicklung

Anmeldung, Infos, Programm: nachhaltigesoesterreich.at
Folgen Sie uns auf facebook.com/nachhaltigesoe

MENSCHEN   MACHEN   MORGEN
22. MAI – 8. JUNI 2018

http://www.nachhaltigesoesterreich.at/
https://www.facebook.com/nachhaltigesOE/?fref=ts

